

---

# *Vagn Dujardin A/S*

Rosenkæret 31, 2860 Søborg

## Årsrapport for 2015

---

CVR-nr. 31 76 17 19

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 25/5 2016

Ralf Dujardin  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 14

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Vagn Dujardin A/S  
Rosenkæret 31  
2860 Søborg

Telefon: 70 11 33 33

Telefax: 70 10 10 11

CVR-nr.: 31 76 17 19

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Gladsaxe

## Bestyrelse

Ralf Dujardin  
Jesper Haase  
Michael Buur Trærup

## Direktion

Ralf Dujardin

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	727	689	495	695	750
Resultat af ordinær primær drift	321	257	130	387	442
Resultat før finansielle poster	321	257	115	387	442
Resultat af finansielle poster	6.974	7.914	2.890	2.894	5.347
Årets resultat	6.892	7.836	2.897	2.961	5.498
<b>Balance</b>					
Balancesum	69.736	63.995	52.294	57.546	57.054
Egenkapital	58.613	53.721	46.885	50.722	47.920
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	0,5%	0,4%	0,2%	0,7%	0,8%
Soliditetsgrad	84,0%	83,9%	89,7%	88,1%	84,0%
Forrentning af egenkapital	12,3%	15,6%	5,9%	6,0%	12,2%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med definitionerne i afsnittet om regnskabspraksis.

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er - udover at være moderselskab i koncernen - overordnet drift, samt ejendoms- og værdipapirforvaltning.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 6.891.835, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 58.612.819.

Selskabets resultat er positivt påvirket af kursregulering på værdipapirer TDKK 848.

Bestyrelsen anser resultatet for tilfredsstillende, og forventer et tilsvarende resultat i 2016.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>727.450</b>	<b>688.612</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-406.874	-431.875
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>320.576</b>	<b>256.737</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		5.687.630	6.568.416
Finansielle indtægter	1	1.650.024	1.648.850
Finansielle omkostninger	2	-363.612	-303.455
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.294.618</b>	<b>8.170.548</b>
Skat af årets resultat	3	-402.783	-334.683
<b>Årets resultat</b>		<b>6.891.835</b>	<b>7.835.865</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.687.630	4.113.416
Overført resultat	1.103.005	1.722.449
	<b>6.891.835</b>	<b>7.835.865</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Grunde og bygninger		4.911.310	5.219.184
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		239.250	338.250
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>5.150.560</b>	<b>5.557.434</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	26.111.411	20.423.781
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>26.111.411</b>	<b>20.423.781</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>31.261.971</b>	<b>25.981.215</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		24.383	9.383
Andre tilgodehavender		21.589	3.264
Udskudt skatteaktiv	7	345.513	341.957
<b>Tilgodehavender</b>		<b>391.485</b>	<b>354.604</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>37.094.400</b>	<b>37.525.043</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>988.622</b>	<b>134.459</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>38.474.507</b>	<b>38.014.106</b>
<b>Aktiver</b>		<b>69.736.478</b>	<b>63.995.321</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		6.414.380	726.750
Overført resultat		51.597.239	50.494.234
Foreslået udbytte for regnskabsåret		101.200	2.000.000
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>58.612.819</b>	<b>53.720.984</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		35.087	47.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.061.723	4.459.662
Selskabsskat		189.179	99.335
Anden gæld		5.837.670	5.668.340
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>11.123.659</b>	<b>10.274.337</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>11.123.659</b>	<b>10.274.337</b>
<b>Passiver</b>		<b>69.736.478</b>	<b>63.995.321</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

# Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	1.650.024	1.648.850
	<b><u>1.650.024</u></b>	<b><u>1.648.850</u></b>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	153.339	82.361
Andre finansielle omkostninger	210.273	221.094
	<b><u>363.612</u></b>	<b><u>303.455</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	406.339	367.869
Årets udskudte skat	-3.556	-33.186
	<b><u>402.783</u></b>	<b><u>334.683</u></b>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u> DKK	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> DKK
Kostpris 1. januar	10.885.764	520.000
Kostpris 31. december	10.885.764	520.000
Ned- og afskrivninger 1. januar	5.666.580	181.750
Årets afskrivninger	307.874	99.000
Ned- og afskrivninger 31. december	5.974.454	280.750
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>4.911.310</u></b>	<b><u>239.250</u></b>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2013 udgør TDKK 14.050.

## Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
<b>5 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	19.697.031	19.697.031
Kostpris 31. december	19.697.031	19.697.031
Værdireguleringer 1. januar	726.750	-3.341.666
Årets resultat	5.770.222	6.678.546
Udbytte til moderselskabet	0	-2.500.000
Afskrivning på goodwill	-82.592	-110.130
Værdireguleringer 31. december	6.414.380	726.750
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>26.111.411</b>	<b>20.423.781</b>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december	0	82.592

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Dansk Brandteknik a.s.	Gladsaxe	1.000.000	100%	23.262.057	5.620.438
Vagn Dujardin Telematik A/S	Gladsaxe	900.000	100%	919.031	12.155
SikkerhedsPartner af 1995 A/S	Gladsaxe	500.000	100%	1.775.420	133.900
Safetrans A/S	Gladsaxe	500.003	66%	232.352	5.592

# Noter til årsregnskabet

## 6 Egenkapital

	Selskabs- kapital DKK	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode DKK	Overført resultat DKK	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	726.750	50.494.234	2.000.000	53.720.984
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat	0	5.687.630	1.103.005	101.200	6.891.835
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>6.414.380</b>	<b>51.597.239</b>	<b>101.200</b>	<b>58.612.819</b>

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Antal	Nominel værdi DKK
A-aktier	20	20.000
B-aktier	30	30.000
C-aktier	450	450.000
		<b>500.000</b>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## 7 Hensættelse til udskudt skat

	2015 DKK	2014 DKK
Materielle anlægsaktiver	-345.513	-339.943
Værdipapirer	0	-2.014
Overført til udskudt skatteaktiv	345.513	341.957
	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	345.513	341.957
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>345.513</b>	<b>341.957</b>

# Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
<b>8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Sikkerhedsstillelser</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	4.911.310	5.219.184

## Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter ubegrænset som selvskyldnerkautionist for bankmellemværende i Vagn Dujardin Telematik A/S.

Selskabet er fælles momsregistreret med øvrige koncernselskaber og hæfter som følge heraf solidarisk for moms.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Vagn Dujarding Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 9 Nærtstående parter og ejerforhold

### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Vagn Dujardin Holding ApS, Søborg

### **Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Vagn Dujardin Holding ApS.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$